归属于上市公司股东的净利润（元） 19,321,638.44 17,697,485.06 9.18%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润（元）
19,285,513.44 17,197,090.06 12.14%

基本每股收益（元/股） 0.1208 0.1207 0.08%

稀释每股收益（元/股） 0.1208 0.1207 0.08%

加权平均净资产收益率 （%） 3.85% 4.84% -0.99%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
3.85% 4.70% -0.85%

经营活动产生的现金流量净额（元） -28,284,220.17 -61,593,589.08 54.08%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.18 -0.77 76.62%

报告期内，公司实施了以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股的权益分派方案，公司按转

增后的股本重新计算和列示上年同期每股收益。

二、非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
42,500.00

非货币性资产交换损益 -6,375.00 所得税影响额

合计 36,125.00 -

安徽神剑新材料股份有限公司   2011 年半年度报告

 6

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

公司自 2010 年 3 月 3 日在深交所上市，流通股 2000 万股，非流通股 6000 万股；于 2011

年 3 月 3 日部分限售股份解禁，解禁后，流通股份 3595 万股，限售股份 4405 万股。公司 2010

年度权益分派公积金每 10 股转增 10 股，实施后，流通股 7190 万股，限售股份 8810 万股；

2011 年 6 月 25 日，原公司监事张延勇先生辞职半年后解禁股份总数的 50%，解禁股数 100 万

股。截止 2011 年 6 月 30 日，公司实际流通股份为 7290 万股，限售股份为 8710 万股。

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00%   60,000,000 -32,900,000 27,100,000 87,100,000 54.44%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 13,800,000 17.25%   13,800,000 -23,900,000 -10,100,000 3,700,000 2.31%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
13,800,000 17.25%   13,800,000 -23,900,000 -10,100,000 3,700,000 2.31%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 46,200,000 57.75%   46,200,000 -9,000,000 37,200,000 83,400,000 52.13%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00%   20,000,000 32,900,000 52,900,000 72,900,000 45.56%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00%   20,000,000 32,900,000 52,900,000 72,900,000 45.56%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00%   80,000,000  80,000,000 160,000,000 100.00%

安徽神剑新材料股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

二、 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,105

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

刘志坚 境内自然人 35.25% 56,400,000 56,400,000 0

李保才 境内自然人 4.50% 7,200,000 5,400,000 0

刘绍宏 境内自然人 4.50% 7,200,000 5,400,000 0

王学良 境内自然人 4.43% 7,080,000 5,400,000 0

王敏雪 境内自然人 4.19% 6,700,000 5,400,000 0

贾土岗 境内自然人 3.75% 6,000,000 5,400,000 0

张延勇 境内自然人 1.25% 2,000,000 1,000,000 0

陈金广 境内自然人 1.25% 2,000,000 0 0

王振明 境内自然人 1.25% 2,000,000 0 0

陈海东 境内自然人 1.24% 1,990,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况